
 

УТВЕРЖДЕН  

Приказом директора  

МОУ «Бадарская СОШ»  
от_31_ августа № _83_  

Учебный план 

муниципального общеобразовательного учреждения «Бадарская средняя общеобразовательная школа» Тулунского района Иркутской области 

на 2023-2024 учебный год начального общее образование 

Предметная область Учебные предметы Количество часов в неделю 

 

  

 

Всего 

 

 

тариф 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 1-2 к/к 

1 

6ч 

* 2 

3ч 
* 3 

12ч 

* 4 

8ч 

*  

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5 5 5 5 5 5 5 5 5 20 15 

Литературное чтение 4 4 4 4 4 4 4 4 4 16 12 

Иностранный язык Иностранный язык 

(английский язык) 

  2 2 2 2 2 2  6 6 

Математика и информатика Математика 4 4 4 4 4 4 4 4 4 16 12 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий мир) 

Окружающий мир 2 2 2 2 2 2 2 2 2 8 6 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

      1 1  1 1 

Искусство Музыка 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 3 

Изобразительное 

искусство 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 3 

Технология Технология  1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 3 

Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2 2 2 2 2 2 8 6 

Итого  20 20 22 22 22 22 23 23 20 87 67 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

1 1 1 1 1 1 0 0  3 3 

Финансовая грамотность (ф)   1 1 1 1   2  2 

Смысловое чтение 1 1       1  1 

Максимально допустимая недельная нагрузка  21  23  23  23     

Итого суммарное количество часов  21  23  23  23  90  

Всего часов в год  693  782  782  782  3039  

Внеурочная деятельность «Решение текстовых задач» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 3 

 


